
I. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETOALCALDICIOW 3.690
APRUEBAPRESUPUESTOMUNICIPALAÑO2016
REQUINOA, 15 de Diciembre de 2015

CONSIDERANDO:
La necesidad de efectuar las clasificaciones presupuestarias para el año 2016.
El acuerdo del Honorable Concejo Municipal de Requínoa en Sesión Extraordinaria

W 43 de fecha 15.12.2015, aprobó el Presupuesto Municipal Año 2016, según consta en Certificado
W 147 del Secretario Municipal.

VISTOS:
Las Facultades que me confiere la Ley W 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado, fijado por el D.F.L. W 1 del
Ministerio del Interior de 2006 y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:
APRUEBASE el Presupuesto 2016 para la Ilustre Municipalidad de Requínoa, tal

como se detalla a continuación:

INGRESOS PRESUPUESTO MUNICIPAL 2016

CUENTAS DETALLE MONTO M$
TOTAL
ITEMS

115-03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA 2.041.000
115-03-01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 786.000
115-03-02 PERMISOS Y LICENCIAS 555.000
115-03-03 PARTICIPCION EN IMPUESTO TERRITORIAL 690.000
115-03-99 OTROS TRIBUTOS 10.000
115-05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 780.087
115-05-01 DEL SECTOR PRIVADO 85.087
115-05-03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 695.000
115-06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10.000
115-06-01 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.000
115-06-02 DIVIDENDOS -

115-06-03 INTERESES -
115-06-04 PARTICIPACION DE UTILIDADES -

115-06-99 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD -

115-07 INGRESOS DE OPERACiÓN 6.000
115-07-01 VENTA DE BIENES 3.000
115-07-02 VENTA DE SERVICIOS 3.000
115-08 OTROS INGRESO CORRIENTES 1.690.000
115-08-01 RECUPERACION y REEMBOLSO POR LICENCIAS MEDICAS 40.000
115-08-02 MULTAS Y SANCIONES PECUNARIAS 200.000
115-08-03 PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL 1.400.000
115-08-04 FONDO DE TERCEROS 20.000
115-08-99 OTROS 30.000

115-10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -
115-11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS -
115-12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 175.500 175.500
115-13 TRANSFERENCIA PARA GASTOS DE CAPITAL 751.000
115-13-01 DEL SECTOR PRIVADO 45.000
115-13-03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 686.000
115-13-04 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 20.000
115-13-06 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS


